
Setkání regionu Střední Evropa

Co ti neda spat? – Co chces probouzet?
6. – 8. října 2023

Obec křesťanů, Na Špejcharu 3, Praha 7

Přihlásit se můžete pomocí on-line formuláře,
který najdete na našem webu www.obeckrestanu.cz

anebo kliknutím přímo na tento odkaz
https://forms.gle/nshthVTPPeC12vRR7

Vaše přihlášky potřebujeme nejpozději do 23. září.
_______________________________________________________________________________

Program

Patek 6. 10. 2023
od dopoledne do odpoledne: procházka po Praze pro zájemce (v domě souběžně schůze hospodářů)

od 16.00 Registrace 
18.00 Uvítaní 
18.30 Večeře 
19.30 Stephan Meyer: Zapas o lidství v dnesní době (přednáška)
20.45 Nespory 

Sobota 7. 10. 2023
8.00 Obřad posvěcení člověka
9.00 Snídaně
9.45 Pracovní skupiny (viz seznam)
11.45 Přestávka
12.15 Zpěv
12.40 Oběd 
13.40 Herbert Warmbrunn: Pohyb mezi nami (prezentace iniciativy Celosvětová setkávání)
14.40 Odpolední káva 
15.00 Pracovní skupiny 
16.30 Přestávka 
17.00 Pracovní skupiny 
18.30 Večeře 
19.45 Společný večer (vzájemné představení zastoupených zemí a sborů) 
21.30 Nespory 

Neděle 8. 10. 2023
10.10 Zpěv 
10.30 Obřad posvěcení člověka 
11.30 Občerstvení 
12.00 Plénum, zakončení 
13.30 Oběd (pro ty, kdo odjíždějí později) 

https://forms.gle/nshthVTPPeC12vRR7
http://www.obeckrestanu.cz/


_______________________________________________________________________________

Pracovní skupiny 

Andreas Meller (německy, anglicky)
„Probuď se a posilni to, co v tobě jestě žije.“
List apokalyptika Jana církvi v Sardách (Zj 3) — úvodní příspěvek a rozhovor

Krivacsy-Pasztélyi Csenge (bez jazykových požadavků)
Eurytmie 

Frank Peschel (německy, v nouzi možno i česky)
Nač potřebujeme lidi, kteří slaví obřady?
Dnešní člověk vyhledává slavnostní okamžiky, na které později rád vzpomíná — třeba 
svatbu na zvlášť krásném místě. Moderní kněžství něco takového nevylučuje, ale vytyčuje 
si především úkol zprostředkovat životní síly: pro jednotlivce, pro společnost i pro celou 
Zemi.

Imre Silye (německy)
Zbožnost a duchapřítomnost ve vsedním životě
Jak získat bdělost pro situace všedního života, které potřebují zvýšenou duchapřítomnost? 
Jak se dopracovat k čistšímu vnímání, jak svobodněji myslet, jak odpovědně jednat? 
Jak se zvyšuje naše duchapřítomnost tím, že posilujeme svou zbožnost?

Milan Horak (anglicky, možno též česky a německy)
Zachraňujeme svět — hledame svůj životní úkol
Peripatetická skupina pro mladé.

Stanislava Veselkova (česky a německy)
Život s andělem sboru
Jaká je duchovní podstata společenství? Jak může být společenství zdravé a jakou roli 
v něm hraje jeho anděl a jakou člověk?

Tomas Boněk (česky, německy)
Naboženska obnova v Praze – prochazky po stopach české reformace, působení 
Rudolfa Steinera a Obce křesťanů
Praha se na počátku novověku stala významným centrem náboženské obnovy. Na tehdy 
položené základy navázala Obec křesťanů, jejíž pražský sbor vznikl v roce 1925 a stal se tak
prvním sborem mimo čistě německou jazykovou oblast. Zakladatel antroposofie Rudolf 
Steiner navštívil mezi lety 1907 a 1924 Prahu celkem dvanáctkrát a i jeho působení se stalo 
součástí příběhu města, do kterého se vypravíme.

Virve Eigo (česky, německy, v nouzi anglicky)
Vidět neviditelné
Pozorování přírody skrze lidskou duši podle cvičení Rudolfa Steinera. Jak se dívat do světa 
tak, abychom v něm nepřehlédli Ducha.

Do pracovních skupin je třeba se předem přihlásit vyplněním přihlašovacího on-line formuláře, 
jehož adresa je uvedena výše.



_______________________________________________________________________________

Informace

Adresa:
Obec křesťanů
Na Špejcharu 291/3
170 00 Praha
Czech Republic

Website: 
www.obeckrestanu.cz

Kontaktní e-mail:
obeckrestanu@volny.cz

Ubytovaní
Budeme rádi, když si zajistíte ubytování sami.
Nebo Vás můžeme ubytovat u členů a přátel Obce křesťanů. Toto ubytování je ovšem v některých 
případech improvizované. 

Účastnický příspěvek
Prosíme o základní platbu 2400 Kč (100 €); v příspěvku je zahrnuto stravování. Studenti a další 
osoby bez vlastních příjmů 1950 Kč (80 €).

Informace o platbě
Můžete zaplatit v hotovosti v místě konání setkání, nebo bankovním převodem. 

Banka: 
Fio Banka, a.s., Dejvická 574/33, 160 00 Praha 6, Czech Republic

Variabilní symbol nebo zprava pro příjemce: 
20231006

Korunový účet:
2700283389/2010 
(při převodu na korunový účet v rámci České republiky)

Euro účet:
IBAN: CZ8720100000002900283391
BIC/SWIFT: FIOBCZPPXXX
(při převodu na euro účet ze zahraničí)


